
Magnífic Ajuntament de Burriana

1.  

2.  

3.  

4.  

COMUNICACIÓN

Expediente núm. órgano colegiado

JGL/2024/6 La junta de gobierno local

DATOS DE LA CONVOCATORIA

Tipo de convocatoria:
Ordinaria

Fecha y hora:
1ª convocatoria: 15 / de febrero / 2024 a las 10:00
2ª convocatoria: 15 / de febrero / 2024 a las 11:00

Lugar:
Sala de comisiones

Participación a distancia:
No admite participación a distancia

ASUNTOS DE LA CONVOCATORIA

A) PARTE RESOLUTIVA

Aprobar el borrador de acta de la sesión ordinaria celebrada por la Junta de Gobierno
Local el día 8 de febrero de 2024.

Declarar, en su caso, en situación administrativa de jubilación a funcionario de carrera
que ocupa puesto de pedagogo de Servicios Sociales (puesto 38 de la vigente RPT)
(expte. 540/2024).

Aprobar, en su caso, el expediente y pliegos de contratación del servicio de peritaje de
las obras ejecutadas del proyecto de urbanización Golf Sant Gregori, para proceder a
liquidación de las mismas tras sentencia del TSJCV (expte.10588/2023).

Autorizar, en su caso, la devolución de la garantía depositada en ejecución contrato de
obras reparación del pavimento de tres tramos del camí LLombai y otros viales de
Burriana (expte. 5857/2022 - PM 7/22 - lote 3).
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5.  

6.  

7.  

8.  

9.  

10.  

11.  

12.  

13.  

14.  

15.  

16.  

Estimar, en su caso, alegaciones presentadas y dejar sin efecto acuerdo de esta Junta,
de fecha 11/01/2024, de incoación expediente de restauración de legalidad urbanística
en c/ Santa Anna 10 (expte. 180/2024).

Declarar, en su caso, restaurada la legalidad urbanística infringida en avda. Cañada
Blanch, polígono 16 parcela 238, al haberse concedido licencia municipal para
legalización de las mismas (expte. 2971/2023).

Declarar, en su caso, restaurada la legalidad urbanística infringida al haberse
concedido licencia de obras para legalización de las mismas en avda. Cañada Blanch,
polígono 15 parcela 157 (expte. 2970/2023).

Proceder, en su caso, al archivo del expediente incoado al haberse restablecido las
debidas condiciones de seguridad, funcionalidad y habitabilidad en c/ Bisbe Juan
Bautista Luis Pérez 22 (expte. 3509/2023).

Proponer, en su caso, como medida de restauración de legalidad urbanística
vulnerada, el desmantelamiento y retirada de dos instalaciones no incluidas en
concesión de licencia en inmueble sito avda. de Londres 2 y c/ Atenas (expte. 13928
/2023).

Proponer, en su caso, como medida de restauración de legalidad urbanística
vulnerada, la retirada y demolición de obras realizadas sin licencia en polígono 10
parcela 232, camí Mas Quemado (expte. 10697/2022).

Desestimar, en su caso, alegaciones presentadas y proponer la medida para la
restauración de la legalidad urbanística infringida en c/ Santo Tomás 1 (expte. 12614
/2023).

Ordenar, en su caso, la ejecución de trabajos de restablecimiento debidas condiciones
de seguridad, funcionalidad y habitabilidad en c/ Bon Succés 5 (expte. 8261/2023).

Ordenar, en su caso, la ejecución de trabajos de restablecimiento debidas condiciones
de seguridad, funcionalidad y habitabilidad en c/ Santa María Molas 7 (expte. 12096
/2023).

Ordenar, en su caso, la reconstrucción de balcón de inmueble sito en c/ Pintor Sorolla
14 (expte. 10851/2023).

Conceder, en su caso, prórroga de un mes para ejecución de trabajos necesarios de
restablecimiento debidas condiciones de seguridad, funcionalidad y habitabilidad en
inmueble c/ Pintor Sorolla 31 (expte. 8770/2023).

Conceder, en su caso, prórroga de 6 meses para el inicio de los de los trabajos de
vallado en inmueble sito El Tancat -parcelas 30, 31, 32, 36, 216 y 41 polígono 3 (expte.
12808/2023).
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17.  

18.  

19.  

20.  

21.  

22.  

23.  

Autorizar, en su caso, el inicio de obras de construcción de vivienda en c/ Gandía 7
esquina avda. Vicente Cañada Blanch (expte. 1/2024).

Autorizar, en su caso, la división de local sito en avda. camí d'Onda 35 (expte. 1523
/2024).

Conceder, en su caso, licencia de obras solicitada para zanja en c/ Pescadores 11
(expte. 14254/2023).

Conceder, en su caso, licencia de obras solicitada para construcción de vivienda con
piscina en plaza Mare Nostrum 5 (expte. 207/2024).

Conceder, en su caso, licencia de obras solicitada para construcción de piscina en
vivienda en c/ Illes Balears 28 (expte. 1546/2024).

Conceder, en su caso, licencia de obras solicitada para vallado de parcela en inmueble
sito polígono 21 parcela 169 (expte. 11804/2023).

B) ACTIVIDAD DE CONTROL

Dar cuenta de la sentencia nº 683 dictada por el Tribunal Superior de Justicia de la
Comunidad Valenciana, el cual estima el recurso de apelación nº 24/2022, interpuesto
por Inesther 2012 SL contra sentencia nº 303/2021 dictada por el Juzgado de lo
Contencioso-Administrativo nº 1 de Castellón en recurso contencioso administrativo
ordinario nº 439/2020 (expte. 10504/2020).

C) RUEGOS Y PREGUNTAS

—

CONFIRMACIÓN DE ASISTENCIA Y ACCESO A LA DOCUMENTACIÓN

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 6

6D
H

7P
PG

E7
7L

D
6C

C
TM

TZ
R

YY
YR

 
Ve

rif
ic

ac
ió

: h
ttp

s:
//b

ur
ria

na
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
t s

ig
na

t e
le

ct
rò

ni
ca

m
en

t d
es

 d
e 

la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pà

gi
na

 3
 d

e 
3


		esPublico Gestiona - Magnífic Ajuntament de Burriana
	2024-02-13T08:57:14+0100
	Burriana
	ILUMINADA BLAY FORNAS - 38488195H (FIRMA)
	ho accepto




